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Yttrande över Tandvårdens stöd till våldsutsatta patienter 
(SOU 2023:10) 
(S2023/00827) 
 
 
Tandvårds- och läkemedelsförmånsverket (TLV) har beretts möjlighet att lämna synpunkter 
på remiss Tandvårdens stöd till våldsutsatta patienter (SOU 2023:10). 
 
TLV har utifrån sina ansvarsområden inte några synpunkter på utredningens förslag. 
Däremot ser TLV att det finns anledning att se över vissa av de beräkningar som utredningen 
redogör för i kapitel 7.2. 
 
Utredningen uppskattar att ca 4 700 patienter kommer att bli aktuella för det stöd som 
föreslås och att dessa kommer att uppsöka tandvården en gång per år. Detta innebär enligt 
utredningen att regionerna kommer att få intäkter om ca 900 000 kr per år från 
patientavgifter (4 700x200). TLV bedömer att de behandlingar som har beskrivits under 
typfall 1–3 där även det lindriga typfallet 1 som omfattar det största antalet patienter, 
kommer att kräva mycket mer än ett tandvårdsbesök. TLV anser att detta inte har beaktats 
tillräckligt i beräkningen av regionernas intäkter från patientavgifter. TLV föreslår därför att 
beräkningen ses över. 
 
Vidare föreslår utredningen att 72 miljoner kronor ska omfördelas från det statliga 
tandvårdsstödet till regionerna eftersom regionerna föreslås ta över ansvaret för den aktuella 
patientgruppen. Beloppet utgörs av en uppskattad kostnad för det statliga tandvårdsstödet 
för tandvårdsbehandlingarna som anges i typfall 1–3. TLV anser att beräkningen innehåller 
vissa brister. Bland annat förutsätter beräkningen att alla de 4 700 patienter som har behov 
av tandvård får vård via det regionala stödet. Det är troligt att en del av dessa patienter inte 
kommer att ange att de varit utsatta för sådant våld som omfattas av utredningens förslag 
och därför kommer att finansiera sin tandvård själva eller via försäkringsbolag inom 
högkostnadsskyddet. Denna omständighet tar utredningen upp under rubriken dynamiska 
effekter och anger att dessa kan utvärderas efter två år. TLV ser att utredningens förslag 
medför en risk att ekonomiska medel omfördelas i en omfattning som överstiger den kostnad 
som för närvarande belastar det statliga tandvårdsstödet för patientgruppen.  
 
De tandvårdsbehandlingar som för närvarande omfattas av det statliga tandvårdsstödet 
förutsätter att det statliga tandvårdsstödet tilldelas ekonomiska medel i samma omfattning 
som idag. Den omfördelning av ekonomiska medel som föreslås, och som i enlighet med vad 
TLV har beskrivit ovan bygger på beräkningar som är behäftade med vissa brister, kan 
således påverka vilka behandlingar som i framtiden omfattas av det statliga tandvårdsstödet. 
TLV anser därför att utredningen redan innan de föreslagna regeländringarna träder i kraft 
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bör beakta dynamiska effekter så att inte kostnaden för hela gruppen om 4 700 patienter förs 
över från det statliga tandvårdsstödet till regionerna. 
 
Beslut om detta yttrande har fattats av generaldirektören Agneta Karlsson. Föredragande har 
varit juristen Catherine Bäckvall. I den slutliga handläggningen har även de odontologiska 
utredarna Achilleas Kitsoulis och Peter Karlsson, enhetschefen Gun-Britt Lundin, 
chefsjuristen Hanna Abrahamsson samt avdelningschefen Fredrik Andersson deltagit. 
 
 
 
 
 
 
 
Agneta Karlsson 
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